
3.новембар 2022.                                         Службени лист Града Суботице                                     Број 30 – Страна 91 

6. ОШ“Свети Сава“Суботица 

7. Техничка школа“Иван Сарић“, Суботица 

8. Гимназија“Светозар Марковић“, Суботица 

9. Хемијско-технолошка школа, Суботица 

10. Национална служба за запошљавање, Филијала Суботица 

11. Служба за задравствену заштиту жена и деце Дома здравља Суботица 

12. Дом здравља, Суботица 

13. Дом здравља, поливалентна патронажа, Суботица 

14. Центар за социјални рад Града Суботице 

15. Секретаријат за друштвене делатности, Град Суботица  

16. Историјски архив, Суботица 

17. Градска библиотека Суботица-Szabadkai Városi Könyvtár-Gradska knjižnica 

18. Дечје позориште-Szabadkai Gyermekszinhaz-Dječje kazalište   

19. Чланови УГ:„Едукативни центар Рома“, и „Ачи“, Суботица 

20. Становници Роми и Ромкиње месних заједница: Чантавир, Хајдуково, Бајмок, Ново Село, Мали 

Бјамок, Зорка, Пешчара 

21. Координатори за инклузију Рома Града Суботице 

22. Педагошки асистенти ангажовани у: ПУ“Наша радост“, Суботица, ОШ „Ђуро Салај“, Суботица,  

ОШ „Хуњади Јанош“, Чантавир, ОШ „Матко Вуковић“, Суботица, ОШ „Сечењи Иштван“, 

Суботица 

 

На основу члана 60. став 2 . Закона о пољопривредном земљишту („Службени гласник РС“, бр. 

62/06, 65/08-др.закон  41/09, 112/15, 80/17 и  95/2018-др. закон) и члана 33. став 1. тачка 6. Статута Града 

Суботице („Службени лист Града Суботице“, бр. 27/19-пречишћен текст, 13/21 и 16/21), а уз сагласност 

Министарства пољопривреде, шумарства и водопривреде, Републике Србије број 320-51-9938/2022-14 од 

24.10.2022. године,  

Скупштина града Суботице, на 28. седници одржаној дана 03. новембра 2022. године, донела је 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

о доношењу Програма заштите, уређења и коришћења пољопривредног земљишта  

 на територији Града Суботице у 2022. години 

 

I 

Доноси се Програм заштите, уређења и коришћења пољопривредног земљишта Града Суботице у 

2022. години. 

II 

Програм заштите, уређења и коришћења пољопривредног земљишта Града Суботице у 2022. години 

је саставни део овог решења. 

III 

Ово решење се објављује у „Службеном листу Града Суботице“. 

 

Република Србија 

Аутономна покрајина Војводина 

Град Суботица 

СКУПШТИНА ГРАДА СУБОТИЦЕ 

Број: I-320-58/2022 

Дана: 03.11.2022.год. 

С у б о т и ц а  

Трг слободе 1 

Председник Скупштине града Суботице 

Др Балинт Пастор, с.р. 

(Dr. Pásztor Bálint) 

 

 

 

 

 

 



Страна 92 – Број 30                                                                  Слижбени лист Града Суботице                                                                 3 новембар 2022. 

 

1 2 3 4 7 8 9

Р.бр. КО ЊИВА ВРТ ВОЋЊАК ВИНОГРАД ПАШЊАК РИБЊАЦИ, 

ТРСТИЦИ И 

ОСТАЛО 

ЗЕМЉИШТЕ1 Бачки Виногради 149.9329 0 91.5405 3.402 359.3716 60.664 0.5464 1.1444 62.3548 421.7264

2 Бајмок 2196.6586 0 5.2019 1.2773 2223.9035 18.0243 2.4792 0.2689 20.7724 2244.6759

3 Биково 2095.2957 0 0.8524 0 2102.572 53.6441 9.0012 0.3533 62.9986 2165.5706

4 Чантавир 259.7484 0 0 0 272.0649 8.9823 1.683 1.2378 11.9031 283.968

5 Доњи Град 1805.0764 0 1.8231 1.0287 1829.7144 27.3853 19.4612 0.022 46.8685 1876.5829

6 Ђурђин 834.3203 0 1.3621 0.4838 839.4846 5.1941 12.1741 0 17.3682 856.8528

7 Нови Град 629.1303 0 1.5484 24.4429 836.6843 94.3662 19.2304 1.3861 114.9827 951.667

8 Палић 836.8068 0 25.7246 19.8287 930.5488 208.6631 44.7962 3.4631 256.9224 1187.4712

9 Стари Град 483.9254 0 100.6711 28.014 637.0005 129.1155 72.1573 0.0446 201.3174 838.3179

10 Таванкут 291.8572 0 28.6759 8.8846 332.5137 22.2915 1.9018 0 24.1933 356.707

11 Жедник 2466.6796 11.8092 3.3015 0.1279 2491.0604 116.0245 61.5154 0 177.5399 2668.6003

12049.4316 11.8092 260.7015 87.4899 12854.9187 744.3549 244.9462 7.9202 997.2213 13852.14

Укупно:

5

ЛИВАДА

табела 1. Преглед површина пољопривредног земљишта по катастарским општинама и културама

обрадиво обрадиво Total остало остало Total

Укупно: 445.4865

114.4962

20.7657

6.4239

12.3165

21.7862

3.3184

181.5627

48.1887

24.39

3.096

9.1422

 

Култура 1 2 3 4 5 7 8

ВИНОГРАД 32.481 39.2865 14.6619 1.0605 87.4899

ВОЋЊАК 116.7932 133.3851 10.5232 260.7015

ВРТ 11.8092 11.8092

ЛИВАДА 19.555 129.7533 63.4551 48.888 87.9839 445.4865

ЊИВА 1956.9713 5246.6946 2940.4852 939.8231 210.4585 373.2436 73.1422 12049.4316

ПАШЊАК 141.0105 135.7218 7.6797 56.7101 146.4195 0.0215 744.3549

ТРСТИК-

МОЧВАРА

8.0545 61.8838 127.7033 43.904 1.338 244.9462

Укупно: 2274.8655 5758.5343 3164.5084 1090.3857 446.1999 373.2651 73.1422 13844.2198

табела 2. Површине пољопривредног земљишта по класама и културама

пољопривредно земљиште у ха Укупно:

класа

6

663.3187

95.8512

308.6131

256.7918

2.0626

 
 

 



3.новембар 2022.                                         Службени лист Града Суботице                                     Број 30 – Страна 93 

План прихода сопственог учешћа

Извор средстава Износ

Накнада од промена намене пољопривредног земљишта 1,000,000.00

Планирана средства од закупа пољопривредног земљишта у државној својини 105,728,000.00

106,728,000.00Укупно  



Страна 94 – Број 30                                      Службени лист Града Суботице                                    3.новембар 2022. 

48,537,000.00

уређење атарских путева Дужина у км - 15.00 37,987,000.00 37,987,000.00 100 0.00 0

остале мере уређења Површина у ха - 14000.00 10,250,000.00 10,250,000.00 100 0.00 0

остале мере уређења Број радова - 1.00 300,000.00 300,000.00 100 0.00 0

35,800,000.00

опремање противградне службе Површина у ха - 10073786.00 1,700,000.00 1,700,000.00 100 0.00 0

опремање пољочуварске службе Површина у ха - 14000.00 14,000,000.00 14,000,000.00 100 0.00 0

подизање ветрозаштитних појасева Површина у ха - 216.00 2,500,000.00 500,000.00 20 2,000,000.00 80

контрола плодности обрадивог пољопривредног 

земљишта(прве до пете класе),унетог 

минералног ђубрива и пестицида у обрадиво 

пољопривредно земљиште

Број узорака - 2200.00 5,000,000.00 5,000,000.00 100 0.00 0

остале мере заштите Површина у ха - 14000.00 11,400,000.00 11,400,000.00 100 0.00 0

остале мере заштите Површина у ха - 14000.00 200,000.00 200,000.00 100 0.00 0

остале мере заштите Површина у ха - 14000.00 1,000,000.00 1,000,000.00 100 0.00 0

36,391,000.00

опрема за службу за давање у закуп 

пољопривредног земљишта у државној својини

Број радова - 1.00 20,000.00 20,000.00 100 0.00 0

трошкови оглашавања пољопривредног 

земљишта у државној својини

Број радова - 3.00 50,000.00 50,000.00 100 0.00 0

остале мере Површина у ха - 14000.00 2,500,000.00 2,500,000.00 100 0.00 0

остале мере Број радова - 1.00 25,000,000.00 13,000,000.00 52 12,000,000.00 48

остале мере Број радова - 1.00 2,900,000.00 2,900,000.00 100 0.00 0

остале мере Површина у ха - 14000.00 1,000.00 1,000.00 100 0.00 0

остале мере Број радова - 1.00 420,000.00 420,000.00 100 0.00 0

остале мере Површина у ха - 14000.00 3,000,000.00 3,000,000.00 100 0.00 0

остале мере Површина у ха - 14000.00 500,000.00 500,000.00 100 0.00 0

остале мере Површина у ха - 14000.00 2,000,000.00 2,000,000.00 100 0.00 0

120,728,000.00

План радова на заштити, уређењу и коришћењу пољопривредног земљишта

Намене улагања Једница мере Предрачунска 

вредност улагања

Сопствено учешће Други извори

дин % дин %

1 Уређење пољопривредног земљишта 48,537,000.00 0.00

2 Заштита пољопривредног земљишта 33,800,000.00 2,000,000.00

3 Студијско истраживачки радови који третирају 

проблематику земљишта

24,391,000.00 12,000,000.00

Укупно (1+2+3) 106,728,000.00 14,000,000.00

 



3.новембар 2022.                                         Службени лист Града Суботице                                     Број 30 – Страна 95 

 

Збирна 

табела

КО

Укупно пољ. 

земљиште у државној 

својини

Површина заузета 

важећим 

уговорима о закупу

Површина заузета 

важећим уговорима о 

коришћењу без 

накнаде

Планирано за закуп 

и коришћење

Најмања 

површина јавног 

надметања

Највећа 

површина 

јавног 

надметања

Просечна 

површина 

јавног 

надметања (ха)

Број јавних 

надметања

Бачки Виногради 421.8768 230.6697 0.0000 152.7611 0.0653 63.5257 1.0392 49

Бајмок 2,254.6843 2,112.2247 0.0000 104.4207 0.0455 57.3528 0.6486 43

Биково 2,173.0521 1,786.4334 0.0000 289.2544 0.0193 187.2340 1.5386 50

Чантавир 288.3572 160.8304 0.0000 16.9008 0.0371 8.2098 0.4024 21

Доњи Град 1,896.2732 1,542.0990 0.0000 143.4014 0.0050 14.0132 0.1349 118

Ђурђин 884.6346 748.3242 0.0000 52.5148 0.0577 20.3785 0.3572 44

Нови Град 989.7140 278.4413 170.3482 346.9731 0.0595 58.2798 1.5218 45

Палић 1,213.3732 785.8422 10.7131 205.6652 0.0072 86.5153 0.6878 78

Стари Град 842.8692 453.8074 74.7663 128.4048 0.0030 22.8231 0.5016 79

Таванкут 358.2281 157.6804 26.7035 133.6044 0.0115 22.9093 0.5734 55

Жедник 2,782.3818 2,203.6592 55.9569 174.5533 0.0048 38.7441 0.3629 70

Укупно: 14,105.4445 10,460.0119 338.4880 1,748.4540 652

228.2532

0.0000

210.7754

0.0005

Закуп по основу гајења животиња:

Закуп по основу власништва инфраструктуре:

Бесплатно коришћење

Разлика у заокруживању
 

 

 

 

 

 

 



Страна 96 – Број 30                                      Службени лист Града Суботице                                    3.новембар 2022. 

Р.бр. Закупац Врста животиња/број условних грла/коефицијент
Површина у 

власништву

Површина у 

власништву 

Површина у 

закупу са другим 

Површина која 

се одузима из 
Катастарска општина Шифра јавног надметања

Корпонаић Биљана Остала говеда - број условних грла: 9.80 

коефицијент: 0.70

1.3314 0.0911 1.1456 0.4371 Ђурђин 320 1,1564

1,1564

Крнајски Марица Остале свиње - број условних грла: 75.00 

коефицијент: 0.30

7.0491 0 0 0 Нови Град 363 4,6353

4,6353

ПЕРЧИЋ МАТИЈА Говеда у систему уматичења - број условних грла: 

26.30 коефицијент: 1.00

5.6142 0 11.0566 18.4932 Бачки Виногради 48 3,0502

3,0502

Млинко Моника Говеда у систему уматичења - број условних грла: 

12.60 коефицијент: 1.00

0.4043 0 0.5907 10.0849 Таванкут 572 7,2390

7,2390

Дулић Магдалена Остала говеда - број условних грла: 44.80 

коефицијент: 0.70

0 0 0 9.2979 Жедник 632 6,6135

6,6135

Бичкеи Лукачевић 

Кристина

Остале свиње - број условних грла: 35.20 

коефицијент: 0.30

0 0 8.5686 2.6248 0,0000

0,0000

Ђурђин 325 0,2735

642 2,4626

648 0,9280

3,6641

ОЛАХ (ПЕТЕР) ТИБОР Остала говеда - број условних грла: 115.60 

коефицијент: 0.70

1.2774 0 0 56.5221 Бачки Виногради 38 6,9402

6,9402

МИЉАЧКИ СТИПЕ Остале свиње - број условних грла: 22.20 

коефицијент: 0.30

1.9457 0 0 6.6493 0,0000

0,0000

Станар Немања Остале свиње - број условних грла: 11.98 

коефицијент: 0.30

0.1827 0.1827 0 0 Бајмок 73 0,9685

0,9685

Тарбук Мирослав Остале свиње - број условних грла: 9.10 коефицијент: 

0.30

0.0036 0 0 0 Бајмок 74 0,8179

0,8179

513 1,6331

525 22,8231

24,4562

Видаковић Леа Остале свиње - број условних грла: 32.22 

коефицијент: 0.30

3.5802 0 0 0 Стари Град 514 1,8256

1,8256

Гуљаш Олдал Петер Остале свиње - број условних грла: 3.84 коефицијент: 

0.30

3.3207 0 0 4.1964 Палић 434 0,7347

0,7347

МЛИНКОВ ЗЛАТКО Остала говеда - број условних грла: 21.00 

коефицијент: 0.70

4.221 0 0 3.4397 Биково 132 2,1118

2,1118

ВУКОВ СЛАВКО Остала говеда - број условних грла: 81.35 

коефицијент: 0.70

23.4871 0 0 7.1097 Ђурђин 319 7,9755

7,9755

Јухас Габор Остала говеда - број условних грла: 2.40 

коефицијент: 0.70

2.6598 0.0943 15.7274 0 Палић 442 5,5795

5,5795

Ђурђевић Борислав Остале овце - број условних грла: 0.56 коефицијент: 

0.70

0 0 1.8733 0 Доњи Град 263 1,1396

1,1396

Варга Дамир Свиње у систему уматичења - број условних грла: 

8.00 коефицијент: 1.00

0 1.874 0 0 Биково 130 2,8737

2,8737

Лошонц Алфонз Остала живина - број условних грла: 24.00 

коефицијент: 0.20

1.0596 1.0584 0 0 Палић 443 0,8049

0,8049

 Предложени бројеви јавног надметања по праву пречег - сточари

Ukupno
Површина на коју лице 

има право пречег закупа 
1 3.8548

Корпонаић Биљана Total

4 24.1301

Млинко Моника Total

5 22.0621

Дулић Магдалена Total

2 15.4509

Крнајски Марица Total

3 10.176

ПЕРЧИЋ МАТИЈА Total

6 0

Бичкеи Лукачевић Кристина Total

7 Балог Давор Остале свиње - број условних грла: 9.82 коефицијент: 

0.30

Остала говеда - број условних грла: 15.90 

коефицијент: 0.70

0 0 0 2.0536

9 0

МИЉАЧКИ СТИПЕ Total

10 3.2286

Станар Немања Total

12.0224

Жедник

Балог Давор Total

8 23.1205

ОЛАХ (ПЕТЕР) ТИБОР Total

81.5214 Стари Град

Агро Ас 032 доо Total

13 6.0858

Видаковић Леа Total

11 2.7264

Тарбук Мирослав Total

12 Агро Ас 032 доо Говеда у систему уматичења - број условних грла: 

161.15 коефицијент: 1.00

0 0 0 79.6286

16 26.3482

ВУКОВ СЛАВКО Total

17 18.5985

Јухас Габор Total

14 2.4349

Гуљаш Олдал Петер Total

15 7.0393

МЛИНКОВ ЗЛАТКО Total

20 2.682

Лошонц Алфонз Total

18 3.7987

Ђурђевић Борислав Total

19 9.579

Варга Дамир Total

 



3.новембар 2022.                                         Службени лист Града Суботице                                     Број 30 – Страна 97 
Шафер Тибор Остале свиње - број условних грла: 19.80 

коефицијент: 0.30

7.8422 1.3439 0 13.1946 Нови Град 361 14,1455

14,1455

Штефковић Марга Остале овце - број условних грла: 2.06 коефицијент: 

0.70

0 0 0 0 Бајмок 78 3,4656

3,4656

Пећерић (Грго) Ивица Остале овце - број условних грла: 1.00 коефицијент: 

0.70

18.9686 0 13.1203 0 0,0000

0,0000

Хорват Александар Остале овце - број условних грла: 2.63 коефицијент: 

0.70

1.1523 0 0 1.7861 Нови Град 362 3,4777

3,4777

Рож Јанош Остала говеда - број условних грла: 25.50 

коефицијент: 0.70

0.6015 0 0 52.3115 Нови Град 356 4,5711

4,5711

Бачки Виногради 41 1,4335

Биково 133 2,3425

3,7760

Милошевић Немања Остале свиње - број условних грла: 6.80 коефицијент: 

0.30

0 1.2923 0 0.4823 Бајмок 91 0,0796

0,0796

Скендеровић Мартин Остала говеда - број условних грла: 20.30 

коефицијент: 0.70

0 0 0.7232 4.7571 Таванкут 571 2,6189

2,6189

Пећерић Дајана Остале овце - број условних грла: 0.30 коефицијент: 

0.70

0.8424 0 0 3.278 Жедник 633 1,7398

1,7398

Хубер Кристиан Свиње у систему уматичења - број условних грла: 

0.40 коефицијент: 1.00

0.0709 0 0 7.1115 0,0000

0,0000

Ковачевић Антун Остале свиње - број условних грла: 143.60 

коефицијент: 0.30

0.0885 0 0 0 Биково 128 12,8975

12,8975

БЕДИЋ (ЈАКОВ) ПЕТАР Остали коњи - број условних грла: 1.20 коефицијент: 

0.70

4.543 4.0957 0 8.2993 0,0000

0,0000

Иванковић Бојан Свиње у систему уматичења - број условних грла: 

8.10 коефицијент: 1.00

1.1405 0 0 8.3172 Нови Град 368 3,7182

3,7182

БУЉОВЧИЋ ЈАСНА Остала говеда - број условних грла: 2.30 

коефицијент: 0.70

1.5698 2.4951 0 8.2274 0,0000

0,0000

Ланиновић Ђорђе Овце у систему уматичења - број условних грла: 4.84 

коефицијент: 1.00

0.7353 0 0 0 Доњи Град 264 1,2345

1,2345

Стеван  Церовац Остале козе - број условних грла: 0.76 коефицијент: 

0.70

9.2236 5.5214 0 50.4659 0,0000

0,0000

515 4,1165

516 0,2465

4,3630

Лулић Стипан Остале козе - број условних грла: 0.56 коефицијент: 

0.70

3.907 0.8123 0 0 Биково 129 5,0438

5,0438

ЈЕНЕИ МАРИЈА Остале свиње - број условних грла: 288.00 

коефицијент: 0.30

10.8157 0 2.3479 28.2167 Таванкут 566 13,5091

13,5091

Јенеи Силвестер Свиње у систему уматичења - број условних грла: 

35.15 коефицијент: 1.00

18.2176 0 0 13.5186 Таванкут 569 5,4476

5,4476

21 47.1443

Шафер Тибор Total

24 11.5926

Хорват Александар Total

25 15.237

Рож Јанош Total

22 11.552

Штефковић Марга Total

23 0

Пећерић (Грго) Ивица Total

0 12.4525

Орачић Јаков Total

27 0.2654

Милошевић Немања Total

26 Орачић Јаков Остала говеда - број условних грла: 15.00 

коефицијент: 0.70

Говеда у систему уматичења - број условних грла: 

11.4542 5.9933 0

30 0

Хубер Кристиан Total

31 42.9915

Ковачевић Антун Total

28 8.7297

Скендеровић Мартин Total

29 5.7996

Пећерић Дајана Total

34 0

БУЉОВЧИЋ ЈАСНА Total

35 4.1047

Ланиновић Ђорђе Total

32 0

БЕДИЋ (ЈАКОВ) ПЕТАР Total

33 12.3943

Иванковић Бојан Total

14.4077 Стари Град

Анишић Марко Total

38 16.8127

Лулић Стипан Total

36 0

Стеван  Церовац  Total

37 Анишић Марко Остале свиње - број условних грла: 0.40 коефицијент: 

0.30

Остале овце - број условних грла: 4.50 коефицијент: 

0.3776 0.4556 0 14.4691

39 45.0197

ЈЕНЕИ МАРИЈА Total

40 18.1588

Јенеи Силвестер Total

 

snezana.brindza
Rectangle



Страна 98 – Број 30                                      Службени лист Града Суботице                                    3.новембар 2022. 
Јенеи Чаба Свиње у систему уматичења - број условних грла: 

53.80 коефицијент: 1.00

21.8295 0 0.7595 88.9908 Таванкут 567 13,4838

13,4838

Јенеи Силард Свиње у систему уматичења - број условних грла: 

29.20 коефицијент: 1.00

24.3658 0 0 3.2824 Таванкут 568 9,3737

9,3737

"ЛИБЕРО" Д.О.О. Свиње у систему уматичења - број условних грла: 

79.10 коефицијент: 1.00

4.4404 0 0 142.9716 Таванкут 570 10,5033

10,5033

Милер Каталин Свиње у систему уматичења - број условних грла: 

9.20 коефицијент: 1.00

3.8802 0.9956 0 9.7042 Бајмок 79 5,8560

5,8560

Јаковетић Младен Остале свиње - број условних грла: 83.25 

коефицијент: 0.30

15.3772 0.2137 0 0.7587 Бајмок 80 2,5879

2,5879

Ердељи Аурел Остале свиње - број условних грла: 2.00 коефицијент: 

0.30

2.8875 6.6778 0 11.8084 Бачки Виногради 39 2,8579

2,8579

Млекара Елена доо Остала говеда - број условних грла: 27.45 

коефицијент: 0.70

0 0.3947 0 0 Бачки Виногради 37 5,6448

5,6448

СН&Д Агроинжењеринг 

ДОО

Свиње у систему уматичења - број условних грла: 

9.20 коефицијент: 1.00

0 0 0 5.8339 Нови Град 369 5,4761

5,4761

Органиц Фарм Сyстем доо Остала говеда - број условних грла: 46.90 

коефицијент: 0.70

0 0.1602 0 0 Бачки Виногради 36 9,7952

9,7952

228,2532

41 44.9252

Јенеи Чаба Total

42 31.2458

Јенеи Силард Total

45 8.6254

Јаковетић Младен Total

46 9.5263

Ердељи Аурел Total

43 35.011

"ЛИБЕРО" Д.О.О. Total

44 19.52

Милер Каталин Total

49 32.6698

Органиц Фарм Сyстем доо Total

Укупно:

47 18.8203

Млекара Елена доо Total

48 18.2521

СН&Д Агроинжењеринг ДОО Total

 



3.новембар 2022.                                         Службени лист Града Суботице                                     Број 30 – Страна 99 

Закупац Катастарска општина Шифра јавног надметања Површина Total

Дом за децу ометену у развоју 

КОЛЕВКА

Бајмок 72 57,3528

57,3528

Жедник 630 20,5272

354 58,0631

355 21,3184

99,9087

Основна и средња школа "Др Светомир 

Бојанин"

Палић 431 17,2242

17,2242

Доњи Град 281 6,4028

Нови Град 353 20,0580

Стари Град 526 9,8289

36,2897

210,7754

ПССС Суботица АД Суботица

ПССС Суботица АД Суботица Total

Укупно:

Предложени бројеви јавног надметања за коришћење без плаћања накнаде

Дом за децу ометену у развоју КОЛЕВКА Total

ОКРУЖНИ ЗАТВОР У СУБОТИЦИ

Нови Град

ОКРУЖНИ ЗАТВОР У СУБОТИЦИ Total

Основна и средња школа "Др Светомир Бојанин" Total

 
 

snezana.brindza
Rectangle


